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Himmerland, 23. juni 2025 

Midgårdsormen rejser sig majestætisk over Hobro 

Onsdag den 2. juli er der officiel indvielse af den spektakulære kunstinstallation; Midgårdsormen i 
Hobro. Indvielsen finder sted på Hobro Havn kl. 16.00, hvor der efterfølgende vil være mulighed 
for at komme på Walk & Talk med manden bag det hele – Johnny Haugaard. Turen slutter ved 
Fyrkat, hvor hovedet af Midgårdsormen løftes på plads. 

Kunstneren, der især er kendt som Blomstermanden, fik sidste år en vild (nogle vil kalde det 
en vanvittig) idé, da han befandt sig i Bramslev Bakker. Han ville bygge hans største 
kunstinstallation til dato – en Midgårdsorm, der på ægte Loch Ness-vis skulle bugte sig 
gennem Mariager Fjord. Siden idéen udsprang, er Midgårdsormen dog kommet på land 
(delvis) – men kunstinstallationen er stadig det største projekt, som Johnny nogensinde har 
igangsat.  

På en strækning på ca. 4,5 km vil Midgårdsormen sno sig over og under jorden, gennem 
bygninger, over tage og flere steder vil man kunne opleve ormen indefra. Midgårdsormen er 4 
meter i diameter de steder den er størst - og som en tunnel vil man kunne gå igennem det 
mytiske dyr, bl.a. i centrum af byen hvor det bliver et indgangsparti til selve gågaden. 

Som tilskuer vil man kunne sætte sit eget præg på Midgårdsormen, ved at skrive et ønske eller 
håb på en farverig gren og selv sætte den op et sted inde i ormen. Tanken er at den stygge 
orm fyldes op med kærlighed, håb og drømme fra både børn og voksne.  

Følg i Migårdsormens fodspor sammen med Blomstermanden  

Til indvielsen af Midgårdsormen inviterer Johnny på en Walk & Talk, hvor man undervejs kan 
høre om hans tanker, om dette spektakulære projekt. Hvilke udfordringer har der været? 
Hvad er der opstået af nye muligheder? Hvor mange grene skulle der bruges? Og hvordan 
kan det overhovedet lade sig gøre, at skabe så vildt et projekt, flere steder i en by - på 
forholdsvis kort tid?  

Turen starter fra Hobro Havn og følger Midgårdsormen på dens færden gennem byen. 
Slutteligt ender man på Fyrkat, hvor en kran venter, så sidste touch på Midgårdsormen kan 
ske. Det enorme hoved, der bliver ca. 20-25 meter i højden, løftes på plads - så ormen er 
fuldendt.  

Selvom den officielle indvielse er 2. juli, vil Midgårdsormen være åben for publikum allerede 
fra lørdag 28. Juni, hvor der flere steder på dens rute, vil være arbejdende værksteder.  

Naturudstilling og Ham  

Et projekt som dette skulle man tro var nok – men Midgårdsormen står ikke alene. I Bramslev 
Bakker tæt på Hobro har Johnny Haugaard og de mange frivillige skabt Midgårdsormens Ham 
– en tunnelagtig skulptur af genbrugstøj og stål, som blev indviet under festivalen 
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SommerSus i Bakkerne denne weekend. Hammen symboliserer transformation og fornyelse – 
ligesom ormen selv, når den vokser ud af sin gamle hud.  

Tredje og sidste projekt i rækken er Naturudstillingen DANMARK på GASmuseet i Hobro. 
Her inviteres publikum ind i en sanselig og mytisk verden, hvor naturen og den danske 
vikingefortælling foldes ud gennem kunst, ler, salt og æstetik. Udstillingen åbner torsdag 3. 
juli kl. 12.00 og vil herefter have åbent hver dag kl. 10.00-17.00 hele juli og august.  

De mange projekter er blevet til i tæt samarbejde med frivillige, foreninger og virksomheder – 
og bliver et kreativt samlingspunkt i sommerens Hobro. 

Med Midgårdsormen, dens ham og naturudstillingen markerer Johnny Haugaard ikke bare sit 
største projekt – han har samtidig givet Hobro et nyt kunstnerisk vartegn. En fortælling, der 
bugter sig gennem byen, og som alle nu inviteres til at være en del af. 
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For yderligere information:  

Presse- og kommunikationsansvarlig, Louise Rosenkilde, 53887999, 
louiserl@destinationhimmerland.dk  

 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre 
Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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